MUI diharapkan mampu menjawab permasalahan umat, khususnya di
bidang pangan aman dan halal. MUI merespon kebutuhan masyarakat dengan melahirkan
Lembaga Pengkajian Pangan, Obat-obatan, dan Kosmetika (LPPOM). LPPOM MUI didirikan
pada tahun 1989 dengan surat perizinan nomor 018/MUI/1989, tanggal 26 Jumadil Awal 1409 H
atau bertepatan dengan 6 Januari 1989 M. Dalam sejarahnya, badan ini didirikan untuk
mengembalikan kepercayaan umat terhadap produk-produk pangan dan kosmetik nasional yang
terpuruk pasca isu lemak babi tahun 1988.4

LPPOM hadir untuk memberikan sertifikasi halal atas sebuah produk pangan.

Sebagaimana disebutkan sebelumnya, LPPOM MUI, memberikan serifikasi halal untuk produk
pangan, obat dan kosmetik di Indonesia. LPPOM MUI didirikan pada tahun 1989 dengan surat
perizinan nomor 018/MUI/1989, tanggal 26 Jumadil Awal 1409 H atau bertepatan dengan 6
Januari 1989 M. Dalam sejarahnya, badan ini didirikan untuk mengembalikan kepercayaan umat
terhadap produk-produk pangan dan kosmetik nasional yang terpuruk pasca isu lemak babi tahun
1988.23 Sedangkan untuk mendapat pengakuan atau endorsement dari MUI, lembaga sertifikasi halal
luar negeri harus memenuhi tujuh persyaratan berikut24 :